CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548600
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2013

PARTÍCIPES: Secretaria de Estado de Turismo - SETUR CNPJ n°
15.488.858/0001-14 e Secretaria de Estado de Obras Públicas -
SEOP CNPJ n.º 05.054.911/0001-15.
OBJETO: A recuperação do Complexo Maçarico, no Município de
Salinópolis.
VIGÊNCIA: a partir desta publicação até 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2013

PORTARIA Nº 053/2013 FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548439

PORTARIA Nº 053/2013 – GS/SEICOM
26 DE JUNHO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor HELDER ABDON GASPAR, identidade funcional
n° 5897207/1, para acompanhar e fiscalizar o contrato 005/2013
– SEICOM, celebrado com a empresa LOCOPIA COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, referente à locação de
equipamentos de informática, com a prestação do serviço de
impressão, cópia, e digitalização departamental, com acesso
via rede tcp-ip, incluindo o serviço de manutenção preventiva e
corretiva com a substituição de peças e suprimentos, fornecimento
de papel A4 branco (75g/m²) não reciclado, sob todos os seus
aspectos, anotando em registro próprio as falhas detectadas e
comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério,
exijam medidas corretivas por parte da contratada, conforme o
artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 17 de junho de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
David Araújo Leal
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

PORTARIA Nº 058/2013 DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548762

PORTARIA Nº 058/2013 – GS/SEICOM
02 DE JULHO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO - SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011, e
Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002
e no Decreto Estadual nº 6.474, de 06/08/2002,
RESOLVE:
DESIGNAR, como pregoeiro o servidor ANDERSON PIMENTEL
AMARAL, identidade funcional 54187012/1, ocupante do cargo
de Gerente, lotado nesta SEICOM, para licitação de Pregão
Eletrônico nº 005/2013, conforme processos nº 2013/284446,
na prestação de serviços de impressão gráfica e publicação do
documento do Plano de Mineração do Estado do Pará, e como
membro de apoio a servidora ANA CARLA BAIA RODRIGUES,
identidade funcional nº 54187012/1 no cargo de Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RODRIGO JOSÉ TEIXEIRA ROCHA GARCIA
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, em
exercício.

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO
Nº 003/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548955
Errata da Homologação - Pregão Eletrônico nº 003/2013
Publicação no DOE nº 32.426, de 27/06/2013.
Onde se lê: R$ 878,75
Leia-se: R$ 864,46

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548637

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/06/2013
Vigência: 01/07/2013 a 30/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses, a
partir de 01 (primeiro) de julho de 2013 até 30 (trinta) de junho
de 2014.
Contrato: 2011-019
Exercício: 2013
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548638

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/06/2013
Vigência: 01/07/2013 a 30/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses, a
partir de 01 (primeiro) de julho de 2013 até 30 (trinta) de junho
de 2014.
Contrato: 2011-019
Exercício: 2013
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548680

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação do Convênio nº 007/2013 e de
sua errata, publicada no Diário Oficial do Estado em 09/05/2013
e 01/07/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549014
PORTARIA Nº077  DE 01 DE JULHO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de Janeiro de 2011.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR o servidor MARCELO VICTOR NOVOA
DE SOUSA,  ocupante do cargo de Gerente III, matrícula
57195905/5, para responder pela Gerência da Área de Recursos
Humanos, no período de 01/07/2013 a  30/07/2013, em razão
das férias do  titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE JULHO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 078  DE 01 DE JULHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de Janeiro de 2011.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR o servidor JURANDIR FERREIRA DE ÁZARA,
ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, matrícula 18783/1,
para responder pela Gerência Regional de Redenção, no período
de 01/07/2013 a  30/07/2013, em razão das férias do  titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE JULHO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548826

PORTARIA: 692/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	  Cargo do Servidor        Matricula
AGOSTINHO ASSIS LISBOA PAIXAO         EXT. RURAL I/A           31719491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              2.000,00
20606134840490000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548855

PORTARIA: 693/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	    Cargo do Servidor        Matricula
EDSON RIDER DOS SANTOS SOUSA          EXT. RURAL I/A           55585912
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              3.000,00
20606134840490000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548865

PORTARIA: 690/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	   Cargo do Servidor        Matricula
NAYARA NAZARÉ ARRAES ARAUJO           EXT. RURAL I/A           590474111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0101000000          339030              1.200,00
20606134840490000    0101000000          339033              600,00
20606134840490000    0101000000          339036              100,00
20606134840490000    0101000000          339039              250,00
Observação: MELGAÇO
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549085

PORTARIA: 691/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	  Cargo do Servidor        Matricula
NAYARA NAZARÉ ARRAES ARAUJO           Ext. Rural 1/A           59047411
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0101000000          339030              1.200,00
20606134840490000    0101000000          339033              600,00
20606134840490000    0101000000          339036              100,00
20606134840490000    0101000000          339039              250,00
Observação: Melgaço
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549087

PORTARIA: 696/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ AGNALDO ÁVILA NETO               EXT. RURAL I/A           571758431
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0101000000          339030              3.000,00
20606134840490000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549100

PORTARIA: 694/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	    Cargo do Servidor        Matricula
EDSON RIDER DOS SANTOS SOUSA          EXT. RURAL I/A           555859121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0101000000          339030              2.000,00
20606134840490000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549135

PORTARIA: 689/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	Cargo do Servidor        Matricula
IRANELSON SANTOS DA SILVA             EXT. RURAL II/A          58991581
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0101000000          339030              1.500,00
20606134840490000    0101000000          339033              400,00
20606134840490000    0101000000          339036              100,00
20606134840490000    0101000000          339039              500,00
Observação: BAGRE
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549136

PORTARIA: 683/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      		 Cargo do Servidor        Matricula
MARIA FRANCISCA DE SOUSA RODRIGUES    AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    31794861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339033              300,00
20606134863990000    0101000000          339039              200,00
Observação: BREVES
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549105

PORTARIA: 695/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      	    Cargo do Servidor        Matricula
NIVEA PATRICIA GOMES DE ARAÚJO        EXT. RURAL I/A           572045361